
 

 

 

 

Provvedimento n° 1 del 15.3.2011 

 

OGGETTO: Ricorso a somministrazione di lavoro temporaneo di n. 1 Amministrativo cat. C 

 

IMPEGNO DI SPESA € 39.000,00 (trentanovemilaeuro/00) 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della Salute quali 
enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 

- dopo un quinquennio di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e dare vita al nuovo consorzio SDS, in 
attuazione della normativa sopra citata; 

- conseguentemente, in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Del Regno Vincenzo, gli Enti aderenti hanno sottoscritto gli atti costitutivi (statuto e 
convenzione) del nuovo organismo; 

- fin da subito, unanimemente, fu rilevata l’esigenza di un potenziamento dell’organico, costituito 
da soli tre dipendenti di ruolo, 2 assegnati dal Comune di Prato e 1 dall’AUSL 4 (quest’ultimo part 
time) 

- nonostante tutti concordassero sul bisogno, i due tentativi fatti per ottenere l’assegnazione dagli 
Enti di ulteriore personale, in data 5.8.2010 con prot. n. 211 e in data 17.1.2011 con prot. n. 13, sono 
rimasti infruttuosi; 

- tale impossibilità è stata ribadita nel corso dell’Assemblea dei Soci del 14.3.2011; 



Constatata quindi  l’impossibilità di reperire ulteriore personale dagli Enti consorziati e nel 
contempo le necessità crescenti derivanti dal funzionamento del nuovo organismo;  

Valutata la sussistenza delle condizioni previste dall’art. 20, comma 4 del D.Lgs 276/29003 per il 
ricorso alla somministrazione di lavoro a tempo determinato; 

Ritenuto  di non poter rinviare ulteriormente il ricorso ad un contratto di somministrazione di 
lavoro temporaneo a 36 ore settimanali di un Amministrativo cat. C per la durata di anni 1 a 
decorrere dal  21.3.2011; 

Preso atto che: 

- l’Agenzia Tempory  S.p.A. con sede a Milano via Pantano n. 2 è risultata aggiudicataria di 
specifico appalto esperito da ESTAV centro per la somministrazione di lavoro temporaneo,  

- nell’attesa di indicazioni regionali in merito alla stipula di un atto di intesa fra SDS ed 
ESTAV, finalizzato al supporto di questi ultimi nell’acquisizione di beni e servizi, ESTAV 
centro, con nota prot. 0041531.1 del 21.12.2010 (acquisita in atti) ha autorizzato la ns. SDS 
ad aderire alle risultanze della gara per il servizio di lavoro interinale di cui al 
provvedimento dirigenziale n. 603 del 28.9.2010 

- l’Agenzia Temporary, da noi contattata direttamente, con riferimento al contratto in essere 
con ESTAV centro, e alle condizioni in esso previste, ha trasmesso uno specifico preventivo 
di spesa (acquisito in atti), dichiarandosi disponibile a fornire il personale richiesto ad un 
costo orario di € 20,17 a cui deve aggiungersi il ricarico di agenzia, nella misura di  Euro 
0,22 + IVA 20%; 

- sulla scorta di tale preventivo, si stima un costo annuo complessivo di € 39.000,00=, per il 
quale viene assunto impegno di spesa  a favore di dell’Agenzia TEMPORARY Spa, con 
sede a Milano via Pantano n. 2 - P. iva 12288660157, 

Dato atto che  le risorse necessarie sono assicurate dal FRAS annualità 2009 e 2010 trattenute 
dalla SDS per le proprie spese di funzionamento; 

- Visti : 

• il  D.Lgs. 196/1997; 

• il D. Lgs 276/2003; 

• il  D.Lgs 165/2001. 

Dato atto  della regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 c.1 
del D. Lgs. 267/2000;  
 
Richiamati gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa: 



1. di far ricorso per  mansioni di assistente amministrativo – (Livello C del C.C.N.L. del 
comparto Sanità  -impiegato) a n. 1 dipendente a tempo determinato da assumere mediante 
contratto di somministrazione di lavoro temporaneo per il periodo 21.3.2011 – 20.3.2012 per 
36 ore settimanali; 

2. di avvalersi, per la somministrazione, dell’Agenzia TEMPORARY Spa, con sede a Milano 
via Pantano n. 2 - P.iva 12288660157 , quale società aggiudicataria di specifico appalto 
esperito da ESTAV centro per le Aziende UU.SS.LL 4 di Prato, 10 di Firenze, 3 di Pistoia, 11 
di Empoli, Azienda ospedaliero-universitaria Meyer ed ESTAV centro, alle stesse 
condizioni  del contratto in essere con quest’ultimo; 

3. di far fronte alla spesa presunta, stimata per un anno in € 39.000,00, di cui € 31.500,00 
relative all’anno in corso, con le risorse del FRAS annualità 2009 e 2010 trattenute dalla SDS 
per le proprie spese di funzionamento, sulle quali viene assunto specifico impegno di 
spesa; 

4. di dare atto che la spesa farà carico al bilancio secondo competenza; 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 

6. di trasmettere copia dello stesso agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale 

7.  di dare pubblicità  al medesimo mediante affissione all’Albo on line del Consorzio per la 
durata di giorni 10  consecutivi. 

 

 

     IL DIRETTORE 

Dott. Riccardo Poli 


